

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021/PE
Processo Administrativo Nº 2021.10.08.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 21/10/2021 14:56:37

			TOTAL DO PROCESSO: 16.500,00
TOTAL DA PROPOSTA			16.500,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 075	Total: 16.500,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Motomil	Modelo: CMO-8/50
Descrição: COMPRESSOR ODONTOLOGICO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3.880,00		Total Item: 15.520,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Kondentech	Modelo: Kondentech
Descrição: FOTOPOLIMETIZADOR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 980,00		Total Item: 980,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021/PE
Processo Administrativo Nº 2021.10.08.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 21/10/2021 14:56:37

TOTAL DO PROCESSO: **11.593,54**

TOTAL DA PROPOSTA **11.593,54**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 11.593,54**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:
Descrição: APLICADOR DYCAL SIMPLES
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 16,84** Total Item: 84,20

Item: 2 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:
Descrição: BANDEJA ODONTOLÓGICA 22X17X1,5 CM
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 47,87** Total Item: 478,70

Item: 3 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:
Descrição: CABO DE BISTURI, Nº 03
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 14,31** Total Item: 71,55

Item: 4 Unidade: CJN Marca: GOLGRAN Modelo:
Descrição: CONJ. DE ALAVANCAS TIPO SELDIN, RESTAS E ANGULADAS
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 159,74** Total Item: 798,70

Item: 5 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:
Descrição: CURETA GRACEY Nº 13-14
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 24,26** Total Item: 72,78

Item: 6 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:
Descrição: CURETA GRACEY Nº 15-16
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 24,26** Total Item: 72,78

Item: 7 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:
Descrição: ESPÁTULA P/ INSERÇÃO DE RESINA Nº 01
Quantidade: 8 **Valor Unit.: 90,84** Total Item: 726,72

Item: 8 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:
Descrição: ESPÁTULA P/ MANIPULAÇÃO Nº 24
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 90,84** Total Item: 272,52

Item: 9 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:
Descrição: ESPELHO BUCAL Nº 05
Quantidade: 15 **Valor Unit.: 7,06** Total Item: 105,90

Item: 10 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: CABO P/ ESPELHO BUCAL Nº 05

Quantidade: 15 Valor Unit.: 8,54 Total Item: 128,10

Item: 11 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: CURETAS DE LUCAS Nº 02, P/ CIRURGIA

Quantidade: 3 Valor Unit.: 34,15 Total Item: 102,45

Item: 12 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: ABRIDOR DE BOCA ADULTO/INFANTIL

Quantidade: 1 Valor Unit.: 374,89 Total Item: 374,89

Item: 13 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 01

Quantidade: 2 Valor Unit.: 119,00 Total Item: 238,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 150

Quantidade: 4 Valor Unit.: 119,00 Total Item: 476,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 151

Quantidade: 4 Valor Unit.: 119,00 Total Item: 476,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 16

Quantidade: 3 Valor Unit.: 119,00 Total Item: 357,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 17

Quantidade: 3 Valor Unit.: 119,00 Total Item: 357,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 18L

Quantidade: 4 Valor Unit.: 119,00 Total Item: 476,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 18R

Quantidade: 4 Valor Unit.: 119,00 Total Item: 476,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 65

Quantidade: 2 Valor Unit.: 119,00 Total Item: 238,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: FÓRCEPS INF. Nº 150

Quantidade: 1 Valor Unit.: 119,00 Total Item: 119,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: FÓRCEPS INF. Nº 151



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 1	Valor Unit.: 119,00	Total Item: 119,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA CLÍNICA CURVA 16 CM P/ ALGODÃO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 23,47	Total Item: 352,05	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PLACA DE VIDRO, 10 MM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 19,32	Total Item: 38,64	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHA/ MAYO HEGAR- 14CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 56,48	Total Item: 564,80	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PORTA ALGODÃO INOX			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 95,37	Total Item: 95,37	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PORTA GAZE INOX			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 102,19	Total Item: 102,19	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PORTA MATRIZ INFANTIL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 50,09	Total Item: 50,09	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PORTA MATRIZ TOFLEMIRE ADULTO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 50,09	Total Item: 50,09	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: SIDESMÓTOMO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,36	Total Item: 263,60	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: SACA BROCAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 170,44	Total Item: 170,44	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: SERINGA CARPULE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 79,75	Total Item: 1.196,25	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: SONDA EXPLORADORA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 45,91	Total Item: 688,65	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: TESOURA TIPO RETA 10 CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,37	Total Item: 363,70	

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Item: 35 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: PONTEIRA P/ FOTOPOLIMERIZADOR

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.036,38

Total Item: 1.036,38

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021/PE
Processo Administrativo Nº 2021.10.08.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 21/10/2021 14:56:37

TOTAL DO PROCESSO: **44.519,58**

TOTAL DA PROPOSTA

44.519,58

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 32.094,96**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FIAC Modelo:
Descrição: COMPRESSOR ODONTOLOGICO
Quantidade: 4 **Valor Unit.: 7.650,00** Total Item: 30.600,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: SCHUSTER Modelo:
Descrição: FOTOPOLIMETIZADOR
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.494,96** Total Item: 1.494,96

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 12.424,62**

Item: 1 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo:
Descrição: APLICADOR DYCAL SIMPLES
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 29,94** Total Item: 149,70

Item: 2 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo:
Descrição: BANDEJA ODONTOLÓGICA 22X17X1,5 CM
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 111,51** Total Item: 1.115,10

Item: 3 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:
Descrição: CABO DE BISTURI, Nº 03
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 21,60** Total Item: 108,00

Item: 4 Unidade: CJN Marca: COOPERFLEX Modelo:
Descrição: CONJ. DE ALAVANCAS TIPO SELDIN, RESTAS E ANGULADAS
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 172,80** Total Item: 864,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: ABC Modelo:
Descrição: CURETA GRACEY Nº 13-14
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 27,45** Total Item: 82,35

Item: 6 Unidade: UND Marca: ABC Modelo:
Descrição: CURETA GRACEY Nº 15-16
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 27,45** Total Item: 82,35

Item: 7 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo:
Descrição: ESPÁTULA P/ INSERÇÃO DE RESINA Nº 01

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Quantidade: 8		Valor Unit.: 26,97			Total Item: 215,76
Item: 8	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:		
Descrição: ESPÁTULA P/ MANIPULAÇÃO Nº 24					
Quantidade: 3		Valor Unit.: 23,94			Total Item: 71,82
Item: 9	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:		
Descrição: ESPELHO BUCAL Nº 05					
Quantidade: 15		Valor Unit.: 5,97			Total Item: 89,55
Item: 10	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:		
Descrição: CABO P/ ESPELHO BUCAL Nº 05					
Quantidade: 15		Valor Unit.: 11,70			Total Item: 175,50
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:		
Descrição: CURETAS DE LUCAS Nº 02, P/ CIRURGIA					
Quantidade: 3		Valor Unit.: 38,10			Total Item: 114,30
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:		
Descrição: ABRIDOR DE BOCA ADULTO/INFANTIL					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 11,40			Total Item: 11,40
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:		
Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 01					
Quantidade: 2		Valor Unit.: 195,00			Total Item: 390,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:		
Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 150					
Quantidade: 4		Valor Unit.: 195,00			Total Item: 780,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:		
Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 151					
Quantidade: 4		Valor Unit.: 195,00			Total Item: 780,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:		
Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 16					
Quantidade: 3		Valor Unit.: 195,00			Total Item: 585,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:		
Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 17					
Quantidade: 3		Valor Unit.: 195,00			Total Item: 585,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:		
Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 18L					
Quantidade: 4		Valor Unit.: 195,00			Total Item: 780,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:		
Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 18R					
Quantidade: 4		Valor Unit.: 195,00			Total Item: 780,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 20	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 65			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 195,00		Total Item: 390,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS INF. Nº 150			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 195,00		Total Item: 195,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS INF. Nº 151			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 195,00		Total Item: 195,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA CLÍNICA CURVA 16 CM P/ ALGODÃO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 29,97		Total Item: 449,55
Item: 24	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: PLACA DE VIDRO, 10 MM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 25,50		Total Item: 51,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHA/ MAYO HEGAR- 14CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 56,70		Total Item: 567,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PORTA ALGODÃO INOX			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 119,91		Total Item: 119,91
Item: 27	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: PORTA GAZE INOX			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 98,40		Total Item: 98,40
Item: 28	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PORTA MATRIZ INFANTIL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 64,50		Total Item: 64,50
Item: 29	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PORTA MATRIZ TOFLEMIRE ADULTO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 64,50		Total Item: 64,50
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: SIDESMÓTOMO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,70		Total Item: 267,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: DENTFLEX	Modelo:
Descrição: SACA BROCAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 119,94		Total Item: 119,94
Item: 32	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021/PE
Processo Administrativo Nº 2021.10.08.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 21/10/2021 14:56:37

TOTAL DO PROCESSO: **273.965,95**

TOTAL DA PROPOSTA **273.965,95**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 088 **Total: 38.390,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: EVOTECH Modelo: EVOTECH
Descrição: COMPRESSOR ODONTOLOGICO
Quantidade: 4 **Valor Unit.: 9.350,00** Total Item: 37.400,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT
Descrição: FOTOPOLIMETIZADOR
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 990,00** Total Item: 990,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 089 **Total: 227.243,30**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SCHUSTER Modelo: SCHUTER
Descrição: CANETAS DE ALTO ROTAÇÃO
Quantidade: 11 **Valor Unit.: 625,00** Total Item: 6.875,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: WOSON Modelo: WOSON
Descrição: CONTRA ANGULO
Quantidade: 11 **Valor Unit.: 1.090,00** Total Item: 11.990,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: SCHUSTER Modelo: SCHUSTER
Descrição: MICRO MOTOR ODONTOLOGICO
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1.190,00** Total Item: 5.950,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: PREMIUM Modelo: PREMIUM
Descrição: SERINGA TRIPLIS
Quantidade: 11 **Valor Unit.: 338,30** Total Item: 3.721,30

Item: 5 Unidade: UND Marca: BORDEM Modelo: BORDEM
Descrição: TERMINAL TRIPLO C. TORNEIRA GIRATORIA
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 120,70** Total Item: 2.414,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: GNATUS Modelo: GNATUS
Descrição: VALVULA PARA SUPORTE DAS KAVO
Quantidade: 16 **Valor Unit.: 219,30** Total Item: 3.508,80

Item: 7 Unidade: UND Marca: NEVONI Modelo: NEVONI
Descrição: CONJUNTO PONTEIRA SUGADOR SALIVA E SANGUE



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 25	Valor Unit.: 3.435,70	Total Item: 85.892,50	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: GNATUS	Modelo: GNATUS
Descrição: VALVULA PNEUMÁTICA C/REGULAGEM			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 202,30	Total Item: 5.057,50	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SOUB	Modelo: SOUB
Descrição: VALVULA PROGRESSIVA DO PEDAL			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 484,00	Total Item: 6.776,00	
Item: 10	Unidade: MT	Marca: ODONTO	Modelo: ODONTO
Descrição: MANGUEIRA PARA SUGADOR 10.2X7.0			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 207,06	Total Item: 6.211,80	
Item: 11	Unidade: MT	Marca: PU	Modelo: PU
Descrição: MANGUEIRA TRIPLA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 762,45	Total Item: 45.747,00	
Item: 12	Unidade: MT	Marca: PU	Modelo: PU
Descrição: MANGUEIRA DUPLA DO PEDAL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 117,30	Total Item: 4.692,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: GNATUS	Modelo: GNATUS
Descrição: VALVULA INTERRUPTORA SUPORTE AVIÃOZINHO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 104,00	Total Item: 2.600,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PU	Modelo: PU
Descrição: BORRACHA DA PONTA DO SUGADOR			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 96,00	Total Item: 2.880,00	
Item: 15	Unidade: MT	Marca: PU	Modelo: PU
Descrição: MANGUEIRA LIGAÇÃO GERAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 117,30	Total Item: 5.865,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: DABI	Modelo: DABI
Descrição: FILTRO SEPARADOR DE DETRITOS DO SUGADOR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 46,75	Total Item: 935,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PU	Modelo: PU
Descrição: BORRACHA PARA SUGADOR DE COLUNA			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 180,00	Total Item: 6.300,00	
Item: 18	Unidade: MT	Marca: PU	Modelo: PU
Descrição: MANGUEIRA ESPAGUETE PU 3.0X1.6			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 127,50	Total Item: 3.825,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: GNATUS	Modelo: GNATUS
Descrição: VALVULA DE REGULAGEM DO EQUIPO 2 SAIDA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 308,00	Total Item: 3.696,00	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 20	Unidade: UND	Marca: SYNCRUS	Modelo: SYNCRUS
Descrição: VALVULA INTERRUPTA DO EQUIPO SYNCRUS GNATUS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 180,32		Total Item: 3.606,40
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ALIVIO	Modelo: ALIVIO
Descrição: VALVULA SOLENOIDE P/COMPRESSOR ODONTOLOGICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 320,00		Total Item: 3.200,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: MSV	Modelo: MSV
Descrição: ANEL DO PISTÃO DO COMPRESSOR SCKUSTER			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 275,00		Total Item: 5.500,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 083	Total: 8.332,65
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: APLICADOR DYCAL SIMPLES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,70		Total Item: 73,50
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: BANDEJA ODONTOLÓGICA 22X17X1,5 CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,00		Total Item: 310,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MONTSERRAT	Modelo: MONTSERRAT
Descrição: CABO DE BISTURI, Nº 03			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,90		Total Item: 74,50
Item: 4	Unidade: CJN	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: CONJ. DE ALAVANCAS TIPO SELDIN, RESTAS E ANGULADAS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 125,00		Total Item: 625,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SS WHITE	Modelo: SS WHITE
Descrição: CURETA GRACEY Nº 13-14			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 53,90		Total Item: 161,70
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SS WHITE	Modelo: SS WHITE
Descrição: CURETA GRACEY Nº 15-16			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 53,90		Total Item: 161,70
Item: 7	Unidade: UND	Marca: TRIGA	Modelo: TRIGA
Descrição: ESPÁTULA P/ INSERÇÃO DE RESINA Nº 01			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 23,90		Total Item: 191,20
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ZATTY	Modelo: ZATTY
Descrição: ESPÁTULA P/ MANIPULAÇÃO Nº 24			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 17,50		Total Item: 52,50
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo: ALLPRIME
Descrição: ESPELHO BUCAL Nº 05			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,90		Total Item: 103,50



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 10	Unidade: UND	Marca: SOLBRAM	Modelo: SOLBRAM
Descrição: CABO P/ ESPELHO BUCAL Nº 05			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 14,90		Total Item: 223,50
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo: ICE
Descrição: CURETAS DE LUCAS Nº 02, P/ CIRURGIA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 14,70		Total Item: 44,10
Item: 12	Unidade: UND	Marca: RHOSSE	Modelo: RHOSSE
Descrição: ABRIDOR DE BOCA ADULTO/INFANTIL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 422,75		Total Item: 422,75
Item: 13	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 01			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 112,60		Total Item: 225,20
Item: 14	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 150			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 112,60		Total Item: 450,40
Item: 15	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 151			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 112,60		Total Item: 450,40
Item: 16	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 16			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 112,60		Total Item: 337,80
Item: 17	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 17			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 112,60		Total Item: 337,80
Item: 18	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 18L			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 112,60		Total Item: 450,40
Item: 19	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 18R			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 112,60		Total Item: 450,40
Item: 20	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 65			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 112,60		Total Item: 225,20
Item: 21	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS INF. Nº 150			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 112,60		Total Item: 112,60
Item: 22	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: FÓRCEPS INF. Nº 151

Quantidade: 1 Valor Unit.: 112,60 Total Item: 112,60

Item: 23 Unidade: UND Marca: WELCH Modelo: WELCH

Descrição: PINÇA CLÍNICA CURVA 16 CM P/ ALGODÃO

Quantidade: 15 Valor Unit.: 15,70 Total Item: 235,50

Item: 24 Unidade: UND Marca: MM Modelo: MM

Descrição: PLACA DE VIDRO, 10 MM

Quantidade: 2 Valor Unit.: 18,30 Total Item: 36,60

Item: 25 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: PORTA AGULHA/ MAYO HEGAR- 14CM

Quantidade: 10 Valor Unit.: 49,80 Total Item: 498,00

Item: 26 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: PORTA ALGODÃO INOX

Quantidade: 1 Valor Unit.: 87,50 Total Item: 87,50

Item: 27 Unidade: UND Marca: ARTHI Modelo: ARTHI

Descrição: PORTA GAZE INOX

Quantidade: 1 Valor Unit.: 60,00 Total Item: 60,00

Item: 28 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: PORTA MATRIZ INFANTIL

Quantidade: 1 Valor Unit.: 48,60 Total Item: 48,60

Item: 29 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: PORTA MATRIZ TOFLEMIRE ADULTO

Quantidade: 1 Valor Unit.: 48,60 Total Item: 48,60

Item: 30 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: SIDESMÓTOMO

Quantidade: 10 Valor Unit.: 17,20 Total Item: 172,00

Item: 31 Unidade: UND Marca: NINDEJIN Modelo: NINDEJIN

Descrição: SACA BROCAS

Quantidade: 1 Valor Unit.: 47,60 Total Item: 47,60

Item: 32 Unidade: UND Marca: VICONMED Modelo: VICONMED

Descrição: SERINGA CARPULE

Quantidade: 15 Valor Unit.: 56,50 Total Item: 847,50

Item: 33 Unidade: UND Marca: LM Modelo: LM

Descrição: SONDA EXPLORADORA

Quantidade: 15 Valor Unit.: 14,60 Total Item: 219,00

Item: 34 Unidade: UND Marca: PU Modelo: PU

Descrição: TESOURA TIPO RETA 10 CM



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,00	Total Item: 310,00	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
Descrição: PONTEIRA P/ FOTOPOLIMERIZADOR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 125,00	Total Item: 125,00	

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021/PE
Processo Administrativo Nº 2021.10.08.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 21/10/2021 14:56:37

TOTAL DO PROCESSO: **11.035,85**

TOTAL DA PROPOSTA **11.035,85**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 11.035,85**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Gmeg / Motomil Modelo: CMS-/24BR

Descrição: COMPRESSOR ODONTOLOGICO

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.519,40** Total Item: 10.077,60

Item: 2 Unidade: UND Marca: Schuster / Schuster Modelo: EMITTER A FIT WIRELESS

Descrição: FOTOPOLIMETIZADOR

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 958,25** Total Item: 958,25



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021/PE
Processo Administrativo Nº 2021.10.08.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 21/10/2021 14:56:37

TOTAL DO PROCESSO: **21.420,00**

TOTAL DA PROPOSTA **21.420,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 21.420,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: EVOXX- COMPRESSOR 30L 1,14HP Modelo: EVOXX- COMPRESSOR 30L 1,14HP

Descrição: COMPRESSOR ODONTOLOGICO

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 5.220,00** Total Item: 20.880,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: ECEL-EC450 Modelo: ECEL-EC450

Descrição: FOTOPOLIMETIZADOR

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 540,00** Total Item: 540,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021/PE
Processo Administrativo Nº 2021.10.08.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 21/10/2021 14:56:37

TOTAL DO PROCESSO: **28.964,00**

TOTAL DA PROPOSTA **28.964,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 065 **Total: 22.700,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AIR ZAP Modelo: AIR ZAP
Descrição: COMPRESSOR ODONTOLOGICO
Quantidade: 4 **Valor Unit.: 5.500,00** Total Item: 22.000,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: KONDETECH Modelo: KONDETECH
Descrição: FOTOPOLIMETIZADOR
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 700,00** Total Item: 700,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 050 **Total: 6.264,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KONNEN Modelo: KONNEN
Descrição: APLICADOR DYCAL SIMPLES
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 8,70** Total Item: 43,50

Item: 2 Unidade: UND Marca: IRONTE Modelo: IRONTE
Descrição: BANDEJA ODONTOLÓGICA 22X17X1,5 CM
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 320,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: KONNEN Modelo: KONNEN
Descrição: CABO DE BISTURI, Nº 03
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 14,40** Total Item: 72,00

Item: 4 Unidade: CJN Marca: KONNEN Modelo: KONNEN
Descrição: CONJ. DE ALAVANCAS TIPO SELDIN, RESTAS E ANGULADAS
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 93,00** Total Item: 465,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: KONNEN Modelo: KONNEN
Descrição: CURETA GRACEY Nº 13-14
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 9,60** Total Item: 28,80

Item: 6 Unidade: UND Marca: KONNEN Modelo: KONNEN
Descrição: CURETA GRACEY Nº 15-16
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 9,60** Total Item: 28,80

Item: 7 Unidade: UND Marca: KONNEN Modelo: KONNEN
Descrição: ESPÁTULA P/ INSERÇÃO DE RESINA Nº 01

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**



Quantidade: 8		Valor Unit.: 9,60		Total Item: 76,80
Item: 8	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: ESPÁTULA P/ MANIPULAÇÃO Nº 24				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 9,60		Total Item: 28,80
Item: 9	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: ESPELHO BUCAL Nº 05				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 3,20		Total Item: 48,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: CABO P/ ESPELHO BUCAL Nº 05				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 5,40		Total Item: 81,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: CURETAS DE LUCAS Nº 02, P/ CIRURGIA				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 11,60		Total Item: 34,80
Item: 12	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: ABRIDOR DE BOCA ADULTO/INFANTIL				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 9,00		Total Item: 9,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	
Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 01				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 102,00		Total Item: 204,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	
Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 150				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 102,00		Total Item: 408,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	
Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 151				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 102,00		Total Item: 408,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	
Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 16				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 102,00		Total Item: 306,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	
Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 17				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 102,00		Total Item: 306,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	
Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 18L				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 102,00		Total Item: 408,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	
Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 18R				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 102,00		Total Item: 408,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 20	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM
Descrição: FÓRCEPS AD. Nº 65			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 102,00	Total Item: 204,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM
Descrição: FÓRCEPS INF. Nº 150			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 102,00	Total Item: 102,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM
Descrição: FÓRCEPS INF. Nº 151			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 102,00	Total Item: 102,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: BRASVAL	Modelo: BRASVAL
Descrição: PINÇA CLÍNICA CURVA 16 CM P/ ALGODÃO			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 13,00	Total Item: 195,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: PLACA DE VIDRO, 10 MM			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 13,00	Total Item: 26,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM
Descrição: PORTA AGULHA/ MAYO HEGAR- 14CM			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 37,00	Total Item: 370,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: PORTA ALGODÃO INOX			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 70,00	Total Item: 70,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: FLEXINOX	Modelo: FLEXINOX
Descrição: PORTA GAZE INOX			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 70,00	Total Item: 70,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: PORTA MATRIZ INFANTIL			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 33,00	Total Item: 33,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: PORTA MATRIZ TOFLEMIRE ADULTO			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 33,00	Total Item: 33,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN
Descrição: SIDESMÓTOMO			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 7,60	Total Item: 76,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: DENTSCLEAR	Modelo: DENTSCLEAR
Descrição: SACA BROCAS			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 33,00	Total Item: 33,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021/PE
Processo Administrativo Nº 2021.10.08.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 21/10/2021 14:56:37

TOTAL DO PROCESSO: **14.600,00**

TOTAL DA PROPOSTA **14.600,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 14.600,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: dentemed Modelo: PRIME AIR 40 - 110 V OU 220 V

Descrição: COMPRESSOR ODONTOLOGICO

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 3.500,00** Total Item: 14.000,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: DENTEMED Modelo: prime led

Descrição: FOTOPOLIMETIZADOR

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 600,00** Total Item: 600,00